dedit odorem suum. **L**ap. **x** oro vt i pmis ref. **s.** Diffusa est grā i la. **C** Ad. **v. ā.** Fulcite me floribus stipe me malis quia amore lāgueo.

Lapitulū puerbiorū. **xxi.**

Ellar gratia et vana est pulchritudo mulier timens dñm ipsa laudabitur. **R.** Specie tua. **O**ro. **P**resta q̄s om̄ps de⁹r ut beate h. solēnta re censentes merit⁹ ipsius pte gamurz p̄cibus. Et far der dñm. **C** Ad. **r. ā.** Quā pul chri sunt gressus tui in cal ciamentis filia principis.

Lap. **p**ronerbiorū. **xxi.**

Dalte et de fructu ma nuū suarū: laudente eam in portis ope eius. **R.** Dilexisti iustitiam. **R**atio.

Presta q̄s omnipotēs de⁹r vt ad te toto co z de clamantes intercedente bīa h. tue pietatis indulgē tiam consequamur. Et far der dñz. **C** In. **ii.** ref. super hos. **ān.** Sicut malus. **ān.** Leua eius. **ān.** Jam enim. **ān.** Aque multe. **vt** in pri mo noct. **L**ap. **ii.** hy. **x.** et oro vt in lau. **A**d magi. **ān.** Simile est regnum celorum sa gene misse in mare et ex omni genere p̄sciu congreganti

Comme

quā cū impleta esset educe
tes r secus littus sedentes
elegerūt bonos invasa sua:
malos aut̄ foras miserunt.

De virginib⁹ Lectio pri
ma. Ex commentario beati
Hieronymi vñf byteris super
euāgeli⁹. Simile est regnū
celorum decemvirginibus.

Hanc parabolā id est
mū fatuarū atq; prudentum
quidē simpliciter in virginī-
bus interpretatur: quarum
alie iuxta apostolū r mente
et corpore sunt vgines alie
virginitatē mī corporū re-
seruātes vel cetera non ha-
bent opera suo proposito si-
milia vel parentū custodia
reseruāte: nihilomin⁹ men-
te nupserunt. Sed nihil
videat alius esse sensus ex su-
perioribus: quo dicitur nō
ad virginalia corpora: s; ad
omne hominū genus com-
paratio pertinere. **Lctio iii.**

Sicut enī duo in agro
et due molentes du-
os populos significāt chri-
stianorū et iudeorū: sive
sanctorū r peccatoū: qui
in ecclesia constituti viden-
tur quidem et ipsi arare et
molere: sed cuncta in hypo-
criti faciunt: sic et nunc de-

cēm vgines omnes homi-
nes cōplectuntur qui vide-
tur deo credere et applau-
dunt sibi in scripturis sc̄is:
taz ecclesiasticos q̄ iudeos
atq; hereticos. **Q**ui idcir
co omnes vgines appel-
lantur: quia vnius dei glo-
riantur noticia: r mens eoz
idolorū turpitudine non cō-
stupratur. Oleum habent
vgines que iuxta fidem r
operibus adorantur: non
habet oleum: que vident si-
mili quidem fide deum con-
fiteri sed virtutū oga negle-
gunt. **Tu autē. Lectio iii.**

Dossumus quinq; vir-
gines sapientes r stu-
tas quinq; sensus interpre-
tari: quox alij ad celestia fe-
stinant et supna desiderant:
alij terrent affectibus in-
hantes formēta non habent
veritatis: quibus corda sua
illuminent. De visu r audi-
tu r tactu spiritali dictum
est: quod vidimus: quod au-
diuimus: qđ oculis nostris
perspeximus: et manus no-
stre palpauerūt. **D**e gu-
stu: gustate r videte quoniam
suavis est domin⁹. De odo-
ratu: in odoze vnguentorum
tuorum currimus: et christi
bonus odorsumus. **Tu au-**

tem domine. **Lectio. viii.**

Dura autē faciēte spō
so: dormitauerūt om-
nes et dormierūt. Non enim
parū tēporis inter priorē et
scd̄ aduētū dñi preterge-
dit. Omnes dormitauerūt
id est mortue sunt: qz mors
sanctorū somnus appellat.
Sōlequēter autē dicit et dor-
mierūt: qz postea suscitāde
sunt. **A**dedia autē nocte
clamor fac̄t: ecce spōsus
venit exite obuiā ei. Subi-
to enim et quasi intēpesta no-
cte et securis oībus: quando
grauiissimus sopor est: p an-
gelorū clamorem et tu bas
precipientium fortitudinum
christi resonabit aduentus.

Tu autem do. **Lectio. vi.**

Sed dicamus aliquid!
qz fortasse lectorū vti-
le sit. Traditione iudeorū est
christū media nocte ventu-
rum in similitudinē egypti
tēporis: quādo pascha cele-
brato exterminator venit et
dñs sup tabernacula trāsit
et sanguine agni postes no-
strarū frontū plecrati sunt.
Unde reor et traditionē apo-
stolicā permanasse: vt i die
vigiliarum pasche ante no-
ctis dimidiū pplos dimitte
re nō liceat expectātes ad-

uentum christi: vt postqz il-
lud tēpus transierit securi-
tate presumpta festū cuncti
agant diem. Unde et psalmi
sta dicebat. Adedia nocte
surgebā ad cōfitēdum tibz
super iudicia iustificatiōis
tue. Tu autem. **Lectio. vi.**

Virgines ille: et orna-
uerunt lāpades suas. Om-
nes virgines surrexerunt et
ornauerunt vnaqueqz lāpa-
des suas: id est sensus in qz
bus oleum scientie recipie-
banit: vt alerent opera vir-
tutū que ante verū iudicem
refulgerēt. Fatue autem sa-
piētibus dixerūt. Date no-
bis de oleo vestroy qz lāpa-
des nre extinguitur. Que
lampades suas queruntur
extingui ostēdāt eas ex par-
te lucere: et tamen non ha-
bent lumen indeficiens nec
opa perpetua. Si qz igitur
habet animā virginalem et
amator est pudicitie nō de-
bet mediocrib⁹ esse contē-
ptus: que cito exolescunt et
exorto caumate arefūt: sed
pfectas v̄tutes seq̄tur: vt lu-
mē habeat sempitēnū. **Lectio. vii.**

Es pōderūt prudētes
et dixerūt. Ne forte nō
sufficiat nobis tyobis. Illo

Letitiae

non de auaricia? s; de timore respoderit. Unusquisque ei p operib; suis mercede accepit; neq; possunt in die iudicij aliorum virtutes aliorum vicia subleuare. Et quod tpe babilonice captiuitatis hie remias ptores iuuare non poterat et dicitur ad eum: ne oraueris p populo isto: sic formidolosa est illa dies: cum unusquisque p seipso sollicit⁹ erit. Ite potius ad videntes et emite vobis. Venit; tur hoc oleum et multo emitur prelio ac difficili labore conquiritur: quod in elemosynis cunctis virtutibus et consiliis intelligimus magistrorum. Tu.

Lectio. viii.

Dam autem irent emere venit sponsus. Vnde quidem quasi prudetes consilium: quod non debeat sine oleo lampadarum spacio occurrere. Verum quod iam emedit tempus excederat et adueniente die iudicij locus non erit penitentie psalmista dicente: in inferno autem quod constebit tibi non noua opera patrare: sed posteritorum ratione coguntur exsoluere. Venit sponsus: et quod parate erat intrauerunt cum eo ad nuptias: et clausa est ianua. Post iudicij die bonorum

operum et infitile occasio non relinquit. Non sumus vero venientes relique virginis dicentes. Domine domine aperi nobis. Egregia quidem in domini appellazione confessio: idque repetitum fidei iudicium est. Sed quod per te voce invocare: quem oportibus neges. At ille respondens ait. Timete dico vobis: nescio vos. Nout dominus qui sunt ei: et qui ignorat ignorabit. Nescit dominus oparios iniquitatis. Et licet virgines sint: et secundum duplice intelligentiam de corporis puritate et de confessione vere gloriatur fidei: tamen quod oleum non habet scientie: sufficit eis p pena quod ignorentur a sponsoribus.

Tunc de virginibus. P. s. Exhortatione. b. gre. pape. ss euag. Simile est regnum celorum decem virginibus.

Virgines fatue virginem non sumperunt oleum secundum prudentes aut acceperunt oleum invasis suis cum lampadibus. Per oleum quippe nitor glorie designatur. Vascula autem nostras sunt corda: in quibus ferimus cuncta que cogitamus. Prudentes autem oleum in vasis habent: quod nitor glorie ita conscientiam retinunt: paulo attestate qui

alt. **S**olia nra hec est: testio-
nū sc̄ientie nře. **Lectio. ii.**
Hoc autem virginis
oleum secum non su-
munt: quia gloriā intra con-
scientiā non habent: dū hāc
ab ore proximorum querat. No-
tandum vero q̄ oēs lampades
habent sed oēs oleum non ha-
bent: quia pleriq̄ bona iſe
opera cum electis et repro-
bis ostēdunt: sed soli ad spō-
sum veniūt cū oleo q̄ de his
que foris egerit intus glo-
riā nō extra requirūt. Unde
psalmista quoq̄ de sancta
ecclesia elector̄ dicit. **O**is
gloria ei⁹ filie regis a bint⁹.
Adoram autē faciēte spō-
lo dormitauerunt omnes et
dormierunt: quia dum ve-
nire index ad extremū iudi-
ciū differt: electi et reprobi
in mortis somno sponiuntur.
Dormire etenī mori est: āte
sommum vero dormitare est
ante mortē a salute langue-
scere: quia per pondus egrī-
tudinis peruenitur ad som-
num mortis. **Tu.** **Lectio. iii.**

Moror tact⁹ est: ecce spō-
lus venit: exite obuiam ei.
De aduentu sponsi clamor
in media nocte fit: q̄ sic di-
es iudicii subrepit: ut preui-
deri non valeat quando ve-
nit. Unde scriptū est. **D**ies
dñi sicut fur in nocte itave-
net. **C**lunc oēs virginis
surgunt: qz et electi et repro-
bi a somno sue mortis exct-
tantur. Lampades ornāt:
quia sua secum opera nume-
rant: p quibus recipere eter-
nam beatitudinē expectāt.
Sed lampades fatuarū vir-
ginum extinguitur: qz earū
opera que clara hominibus
foris apparuerūt in aduentu
iudicis intus obscurant̄: et
a deo retributionem non in-
ueniūt: quia pro eis recepe-
runt ab hominibus laudes
quas amauerūt. **Lectio. iv.**

Quid est autem q̄ tūc
la prudentib⁹ oleū pe-
tunt: n̄ si q̄ in aduentu iudi-
cis cum se intus vacuas in-
uenierint: testimonium foris
querūt. Ac si a sua fiducia
decepte proximis dicant.
Et nos q̄ si sine ope repell̄
aspicitis dicite de nr̄is ope-
rib⁹ qd vidistis. **S**ed pru-
dentes virginis responde-
runt dicentes. Ne forte nō
sufficiat nobis et vobis. In
illo enim die q̄b̄ tñ de q̄bus
dā in pace ecclie quescēti-
b⁹ loquoꝝ semetip̄ testimon-
iū vniuersitatisqꝝ sufficit.

C. I.

Comune

quanto minus et sibi et proximo. Ubi et protinus per increpationem subditur. Ita potius ad vendentes et emitte vobis. **Lectio quinta.**

Tenditores q̄ppe olei adulatores sūt. Qui enim acceperat qualibet gra- vanis suis laudibus nitorē glozie offerunt quasi oleum vendunt. De quo profecto oleo psalmista dixit. Oleuz autē p̄tōris nō impinguer caput meū. Principale etenim nostrum caput est. Appellatio autem capitū ea que principalē corpori mens vocatur. Impinguat ergo caput oleum p̄tōris: dum demulcet mētem favor adulantis. Sed cū trent emere- venit sponsus: q̄ cūvite sue testimonii a primis q̄runt iudex venit: q̄ non operum sed cordium testis est. **I.c. vi.**

Que autē parate erant intrauerunt cum eo ad nuptias: et clausa est ianua. Si sapere ī cordis pa- lato possit: quid ammiratio- nis habet quod dicitur venit sponsus: quid dulcedinis in trauerunt cum eo ad nuptias: qd amaritudinis et clau- sa est ianua. Venit quippe ille qui aduetū suo elementa

concutit: in cuius cōspectu celū et terra tremescit. Unde etiā per prophetas dicit Adhuc semel et ego mouebo non solum terrā: sed etiā celum. Ad cui⁹ examen oē humanū genus deducitur: cui advindictam malorū remunerationemq̄ bonorū angelis/archangeli throni/ principatus/ et dominationes obsequuntur. **D. Lcō. vii.**

Densate frēs charissi- mi ante cōspectū tan- ti iudicis qui in illo die ter- ror erit: q̄nq̄ in pena reme- dum non erit: que illi cōfu- sio cui reatu suo exigente cō- tingit in conuentu omnium hominū angelorūq̄ erube- scere: qui paucū eū quem et tranquillū mēs humana ca- pere nō valet etiā iratum ut- dere. Quem diem bene pro- pheta intuens ait. Dies ire dies illa: dies tribulationis et angustie: dies calamita- tis et misericordia: dies tenebra- rum et caliginis: dies ne- bule et turbinis: dies tube et clangoris. **Lecno. viii.**

Densate frēs charissi- mi extremi diem iudi- cis super corda reproborum qua asperitate propheta vi- dit amarescere: quē tot ap-

pellationib⁹ non valet expli-
care. Quanta vero tunc erit
electorū letitia/q de ei⁹ me
rentur viside gaudere de cu-
tus conspectu vident et ele-
menta tremiscere; cū eo si-
mul ad nuptias intrare: qui
et in sponsi nuptijs gaudet
et tñ ipsi sunt sponsi: quia in
illo eterni regni thalamovi-
sioni nostre deus coniungi-
tur: que scilicet visione nunq iam
imperpetuū ab amoris sui
amplexibus euellat. Tunc
regni ianua lugentib⁹ clau-
ditur: q modo quotidie peni-
tentibus aperitur. Erit nā-
q et tunc penitentia sed fru-
ctuosa sā non erit: q neq
tūc veniam inuenit: qui mo-
do aptuz venie tēp⁹ perdit.

Citem de sancta nō virgi-
ne. Lectio.i. Et homel. bea-
ti gregorii pape⁹ sup euāg.
Simile est regnū celorum
thesauro abido in agro.

Simile regnū celorum
sagene misse i mare
dicitur/ rex oī genere piscis
congreganti: q impleta ad
littus educiturz invasis bo-
ni pisces eliguntur/mali au-
tem piscantur foras. San-
cta ecclia comparatur sage-
ne/quia et pescatorib⁹ est co-
missa: et per eam quisq ad

eternum regnū a presentis
seculi fluctibus trahitur: ne
in eterne mortis profunda
mergatur. **Q**ue ex oī ge-
nere piscium congregat: q
ad peccatorum venia sapiē-
tes et fatuos/ liberos et ser-
uos diuites et pauperes/ for-
tes et infirmos vocat. Unde
per psalmistaz deo dicitur.
Tid te omnis caro veniet.
Tu autem. **Lectio secunda**

Que sagena scilicet ec-
clesia tunc vniuersaliter
repletur: cū i fine suo hu-
mani generis summa cōclu-
ditur. Quam educunt et se-
cūs littus sedent: quia sicut
mare seculum ita seculi fine
significat littus maris: i quo
scilicet fine boni pisces inva-
sis eliguntur/ mali autē pro-
isciuntur foras: quia et elec-
tus quisq in eterna taber-
nacula recipitur: et interna
regni luce perdita ad exte-
riores tenebras reprobi per-
trahuntur. **N**unc enim bo-
nos malosq communiter qua-
si permixtos pisces fideisag-
ena nos continet: sed litt⁹
indicat: sagene sancte ecclie
sie qd trahebat. **Lectio.iii.**
Et quidē pisces q ca-
pti fuerint mutari nō
possunt. Nos autē mali capi-

G. 15.

mur: sed in bonitatē pmuta
mur. Logitem⁹ igit⁹ i captio
ne: ne diuidamur in littore.
Ecce q̄ grata est vobis ho
dierna solēntas; itayt se nō
modicum addicat: si cui ex
hoc conuentu vestro deesse
cōtingat. Quid ergo in il
la die acturus est q̄ a cōspe
ctu iudicis rapitur ab ele
ctorum societate separat: q̄
tenebrescit a lumine crucia
tur eterna cōbustione? Und
e et hanc cōparationē dñs
sub breuitate ap̄it⁹ cum sub
iungit. Sic erit in consum
matione seculi. Exibunt an
geli et separabunt malos de
medio iustor⁹: et mittēt eos
in caminū ignis: ibi erit fle
tus stridor dentis. **Lectio. vij.**

Doc iam fratres cha
rissimi timendum est
potius q̄ exponēdū. Aper
ta etenim voce tormēta pec
cantium dicta sunt: ne quis
ad ignoratię sue excusatio
nē recurreret: si qđ de eter
nos supplicio obscure dicere
tur. Unde et subdit. Intel
lexisti hec omnia: Dicūt ei
Utiquis domine. Atq̄ in con
clusione subiungit. Ideo
omnis scriba doctus in re
gno celor⁹ similis est homi
ni patrifamilias: qui p̄fert

de theſauro ſuo noua et re
tera. Tu autem. **Lectio. v.**

Si nouū et vetus qđ
dicitur vtrūq̄ teſta
mentū accipimus abraham
doctū fuſſe denegamus: q̄
nouī et veteris teſtamēti et ſi
facta nouit: minime ſe ba
nūciauit. Moysen quoq̄ docto
patrifamilias cōparare nō
poſsumus: qui et ſi teſtamen
tuvetus docuit: noui tamen
dicta nō protulit. Sed in eo
qđ veritas dicit omnis ſcri
ba doctus in regno celor⁹
ſimilis est homo patrifamil
ias intelligi valet: quia nō
de his qui fuerūt: ſed de his
qui eſſe in ecclesia poterant
loquebatur: qui tunc noua et
vetera proferunt: cū vtriusq̄
teſtamenti predicationē vo
cibus et moribus loquunt.
Tu autem do. **Lectio. vi.**

Quod tamen intelligi
et aliter potest. Ve
tustum quippe humano ge
neri fuit ad inferni clauſtra
descendere: p peccatis ſuis
eterna supplicia tolerare: q̄
cui per mediatoris aduen
tum nouū aliquid acceſſit:
vt ſi hic recte ſtudeat viuere
celorum regna valeat pene
trare: et homo in terra edi
tus a corruptibili vita mo-

riatur in celo collocandus.
Et etsi itaq; est ut pro cul-
pa humanum genus i eter-
na pena intereat: et ut nouuz
quersus in regno vivat.

Quod ergo in conclusio-
ne locutionis sue dñs
subdidit: hoc est vtiq; quod
premisit. Prins enim de re-
gni similitudine thesaurum
inuentum ac bonam marga-
ritam postulit: postmodum
vero interni penas de ma-
lorum cōbustione narravit:
atq; in conclusione subiugit:
ideo doctus scriba in regno
celorum similis est homini
patrifamilias proferent de
thesauro suo noua & vetera:
ac si aperte diceret. Ille i
sancta ecclesia doctus pre-
dicatorez: qui et noua scit
proferre de suauitate regni:
et vetusta dicere de terrore
supplicij: ut vel pene terre-
ant quos prema non mut-
tant.

Tu autem.

Lectio viii.
Audiat de regno. qd
Amet: audiat tuisq;
q; de supplicio quod time-
at: ut serpentem animū et
terre vehementer inherente
si amor ad regnum non tra-
hit: vel timor minetur: Ec-
ce enim de gehēne expressio-
ne dicitur. Ibi erit fletus &

stridor dentū. Sed q; pre-
sentia gaudia sequuntur p-
petua lamenta / hic fratres
charissimi vanā letitas fugi-
tes si illic flere vel lugere for-
midat. Nemo etenī potest
hic gaudere cū hoc felo: & il-
lic regnare cū dño. Tēpora-
lis itaq; letitiae fluxa restrin-
gite: & carnis voluptates edo-
mate. Quicq; dñs ex presen-
ti seculo arridet: ex conside-
ratioē eterni ignis amare-
scat. Quicq; in mēte pueri
liter hilarescit: hoc discipli-
ne iuueni scensura coerce-
at: ut dū spōte tēpozaliam fu-
gitis: eterna gaudia sine do-
lore capiatis.

Concluſionis noc-
te virginibus. Lectio sancti
euāgeliū fm matthe. c. xxi.

In illo tpe. Di. i.e. di. l.
para bōla hāc. Simile
est regnū celorum decem
virginibus: que accipientes
lampades suas extierunt ob-
uiam sponsi & sponse. Et re-
liqua. **H**omilia beati augu-
sti ep̄i de eadem lectiōne.
Inter parabolaz a dño ut-
cas solet querentes multū
exercere ista q; de decevirgi-
nibus posita est. Et mlti q;
dem hinc multa senserunt q;
nō sunt preter fidem: s; quo
modo partib; eius oīb; con-

G. iii.

Comme

ueniat expositio: id elabora
dū est. **C** Legi etiā quādā
scriptura ex earū genere q̄
apocriphē noīan̄: q̄ non sit
cōtra cātholīcā fidē: s̄ hūc
loco mīhi minus congruere
vīsa est: consideranti omnes
hui⁹ similitudinē pres. De
qua tamen expositiōe nihil
temere audeo iudicare: ne
forte non ei⁹ inconvenientia
mīhi angustiā fecerit: si mea
tarditas in ea convenientiā
nō inuenierit. **Lu.** **Lecno. x.**

Quid autē mīhi videat
de hoc loco nō absurdum
de posse recipi: quātū po-
tero breuiter & dīlgēter ex-
ponā. Interrogatus igitur
dīs nōster ielus christus a
discipulis suis de consum-
matione secūlū inter multa
que locut⁹ est hōc quoq̄ dī-
xit. Tūc simile estimabitur
regnum celorum decemvir-
gibus: que accepérunt lá-
pades suas; ervenerunt ob-
uiam sposo et spouse et ce-
tera. **D**ecem itaq̄ virginū
q̄ quīnq̄ admittunt et quīnq̄
excluduntur/bonorūm ma-
lorūq̄ discretionem signifi-
cat. Quapropter si nomen
virginitatis honorabile: cur
receptis exclusiq̄ communia-
ne est. **Lu aut.** **Lecno. xi.**

Deinde quid sibi vult
numer⁹ invtraq̄ par-
te quinariū: Qūicquid au-
tem significet oleum mirū
videtur q̄ sapientes peten-
tibus nō cōmunicant: cum &
inuidere fas non sit eis que
ita perfecte sunt ut a sposo
recipiāntur quo nomine nul-
lo dubitante dīs nōster iel⁹
christus significatur: et int̄-
sericordes esse oporteat ad
prestandū ex eo quod ha-
bent prescribente illa senten-
tia eiusdem domini dicētis
omni petrū te tribue. Quid
est autē em quod possit dādo
nō sufficere vtrisq; Hec ma-
xime augent questionis dif-
ficultatem: quāq̄ et cetera
diligenter cōsiderata vt oia
in viam rationē concurrat:
mīhilos dicatur in vna parte
quod ipediat altam: magna
cautio est adh̄bēda. **Lec. xi.**

DIdent itaq̄ mīhi qn-
q̄ virgines significa-
re quīnq̄ partitam sensuum
continentiā a carnis illece-
bris. Cōmēdus est enī anti-
mi appetit⁹ a voluptate ocu-
lū: a voluptate aurū: a
voluptate olfactiendū: gustū
di: tangendi. Sed quia ista
cōtinētia partim corā deo-
fit vt illi placeatur interiorū

Gaudio cōsciētē: partim co-
rā hominib⁹ tñ vt gloria hu-
mana captiatur/ quinq⁹ dicū
tur sa piētes ⁊ quinq⁹ fatue:
vt reg⁹ tamen virginēs quia
vtrq⁹ cōtinētia est: quis
diuerlo fomite gaudeat. Lā
pades autē sunt que mani-
bus portantur: opa q̄ scđm
istā cōtinētiā sunt. Dicuz
est autem. Luceat opera ve-
stra cozam hominib⁹. Q̄d
vero acceperūt lampades
suas: et venerūt obuiā spon-
so. Intelligēdū est ergo chri-
sti nomine cēseri de quibus
agitur: nō enim possunt qui
christiani nō sunt spōlo xpo
venire obuiā. Euāgeliū req-

Citē i. iii. noc. de virginib⁹

ic. sc̄i euāg. h̄m mat. Lp. xxv

In illo tpe: dixit ier⁹
discipul⁹ suis parabo
lā hāc. Simile est regnū ce-
lorum dece virginib⁹: que
acciētētes lampades suas
exierūt obuiās pōnō et spō-
se. Et reliqua. Homelia bea-
ti gregor. p. 24 de eadē lectiōe

Epe vos fr̄es charissimi
admoeno praua opa fugere
mūdi hui⁹ inqnamēta deui-
tare: h̄odierna sc̄i euāge-
li lectione spelloz dicere vnt
bonaq⁹ agit⁹ cū magna cau-

tela timeatis: ne p̄ hoc qđ a-
vob⁹ rectuz gerū fauor: aut
grā hūana reqrāk: ne appē-
tit⁹ laudis subrepat: vt qđ fo-
ris ostenditur intus a merce
de vacuet. Ecce enī redē
pros voce decē virginēs ⁊
oēs dicūtur xgines ⁊ tamē
intra ianuā beatitudinis nō
omnes sunt recepte: quia ea-
rū qđā dū de xginitate sua
fons gloriā expetūt: i vasis
suis oleū h̄e noluerūt.

Sed prius nob̄ querē-
dū est quid sit celorū
regnū: aut cur decē virginē
bus comparetur: que etiam
virginēs prudētēs et fatue
dicant. Dū enī celorum re-
gnū cōstet q̄ reproborū nul-
lus ingreditur: etiā fatuū
virginib⁹ cur simile eē per-
hibetur. **S**ed sciendū est
q̄ sepe in sacro eloq̄o regnū
celorū presentis tpis ecclē-
sia dicēt: de quo in alto loco
dñs dicit. Mittet filius ho-
minis angelos suos: et collis-
get de regno eius oia scan-
dala. Nec enim in illo regno
beatitudinis in q̄ pax summa
est inueniri scandala poterūt
q̄ colligant. Et unde rursum
dicit. Qui ergo soluerit yū
de mādatis illis minimis: ⁊
docuerit sic homines min-

g. iii.

Comune

mus vocabitur in regno celorum: qui autem fecerit et do-
cuerit: hic magnus vocabitur
in regno celorum. **Lectio. xi.**

Quidam quippe sol-

uit et docet: quoniam hoc quis

voce predicat: quod viuen-
do non impletur. Sed ad regnum

eterne beatitudinis perue-
nire non valet: qui non vult

opere implere quod docet.

Quomodo ergo in eo min-
imus vocatur: qui ad hoc nul-

lo modo intrare permittit?

Quid itaque per hanc senten-

tiam nisi presens ecclesia ce-
lorum regnum dicitur? In qua

doctor qui mandatum sol-

uerit minimus vocatur: quia

cuius vita despicitur: restat

predicatio continetur. In

quinq[ue] autem corporis sensi-

bus unusquisque subsistit: ge-

minatus autem quinque de-

narium perficit. Et quia ex-

stroque seru fidelium multi-

tudo colligitur sancta ecclae-

sia decem virginibus similis de-

noscitur: in qua quoniam mali cum

bonis et reprobi cum electis

admittuntur recte si quis vir-

ginibus prudenter et fatuus

esse prohibetur. **Lectio. xii.**

Sunt namque plerique omni-

entes quoniam ab exteriori

appetitu se custodiunt et spe

ad interiora rapiunt carnem
macerant et toro desiderio
ad supernam patritatem anhelant:
eterna premia experti pro
laboribus suis laudes hu-
manas recipere nolunt. Hoc
numquam gloriam suam in ore ho-
minum non ponunt: sed intra co-
scientiam contegunt. Et sunt
plerique qui corpus per absti-
nentiam affligunt: sed de ipsa
sua abstinentia humanos fa-
tuos experti doctrine in-
serunt: id est multa lar-
giuntur. Sed fatue profecto sunt
virgines: quoniam sola laudis tradi-
torie retributiones queruntur.
Unde et apte subdit. Quin-
que fatue non sumpserunt oleum
secundum prudentes vero acce-
perunt oleum in vasis suis
cum lapisdibus. **Lec. scilicet agi-**

Em martyrum. Cap. iii.

In illo tempore dixit Iesus
discipulis suis par-
tula hanc. Sile est regnum
celorum decem virginibus que
accipientes lampades suas
exierunt obuiam iponso et spod
se. Quinque autem ex eis erant
fatue: et quinque prudentes.
Sed quinque fatue acceptis
lampadibus non sumpserunt
oleum secundum prudentes vero
acceperunt oleum in vasis
suis cum lapisdibus. Adorandum

autem faciente sponsor: dor-
mitauerunt omnes et dor-
mierunt. Media autem no-
cte clamor factus est ecce spōl⁹
venit exite obuiam ei. Tunc
surrexerūt omnes virgines
ille: et ornauerūt lampades
suas. Fatue autem sapienti-
bus dixerunt. Date nob̄ de
oleo vestro: quia lampades
noſtre extinguntur. Bespō-
derūt prudētes dicētes. Ne
forte nō ſufficiat nobis evo-
bitez potius advidentes
et emite vobis. Dum autem
trent emere venit ſponsus:
et que parate erant intraue-
rūt cū eo ad nuptias: et clau-
ſa eſt ianua. Noniſſimē vero
veniunt et relique virgines
victentes. Dicē domine ape-
ri nobis. At ille respondēs
ait. Amē dico vobis: nescio
vos. Vigilate itaq; quia ne
ſcitis diem negq; horā. **C**on
tertio noct. **Lectio** ſancti ena-
gelij fm d'arth. **Lap.** xii.

In illo tempore dixit
Ief⁹ diſcipulis suis pa-
rabolam hanc. Simile ē re-
gnum celorum theſauro ab-
ſcondito in agro: quem qui
inuenit homo abſcondit: et
per gaudio illius vadit et ve-
dit inueniua ſa q; habet: et emit
agrum illum. Et reliq;. **Illo**

mēl bīl gregō. pape de e.s.
Celorum regnū fratres cha-
rissimi idcirco frenis rebus
ſimile dicitur: vt ex hiſ que
animus nouit: ſurgat ad in-
cognita que non nouit: qua-
tenus exēplo viſibili ſe ad
inuifibilia rapiat: et per ea
que viſu didicit quaſi conſtr-
iatus ſcaleſcat: vt per hoc
q; ſit notū diligere: diſcat et
ſcognita amare. **E**cce enī
celorum regnū theſauro abſ-
condito in agro comparat⁹
quem qui inuenit homo abſ-
condit: et per gaudio illius
vadit et vēdit inueniua ſa q; ha-
bet: et emit a grū illum. **lc. x.**

Quia in re hoc quoq; no-
tandū eſt q; inuenitus
theſaurus abſcondit⁹ vt ſuerit
q; ſtudiū celeſtis deſideriſ a
maligñis ſpiriti⁹ cuſtodiſre
nō ſufficit: q; hoc ab huānis
laudib⁹ nō abſcondit. **T**in
pūti etenī vita quaſi i via ſu-
muſ ſa ad patriā pgim⁹:
maligñi autem ſpirituſ iter
noſtrū quaſi qdā latrūculi
obſidet. Depredari ergo de-
ſiderat⁹ qui theſaurū in via
publice portat. **Lectio. vi.**
Dic aūt dico nō vt p-
rimi opera m̄a nō vi-
deant: cū ſcriptū ſirvi deant
operay eſtra bona et glorifi-

Letitiae

cet patre vestru qd in celis e: in ardescit in celestibus ant-
sed vt per hoc quod fors agi- mus: nihil in terrenis libe-
mus/laudes exterius nō q- deforme conspicitur quicqd
ramus. Sic autē sit opus in de terrene rei placebat spes
publico quaten⁹ intētio ma- cie: quia solius p̄ciosae mar-
neat in occulto: vt et de bo- garite claritas fulget i mē-
no opere primis prebeam⁹ te. De cuius d̄slectio recte
exemplū: rāmē per intentio- p salomonem dicitur fortis
nē qua soli deo placere que est sicut mors d̄lectio: quia
rimus/ semp optem⁹ secre- videlicet sicut mors corpus
tū. Thesaurus autē celeste ē intermit: sic ab amore rerū
desideriū: ager vero in quo corporalium eterne vīte cha-
thesaurus abscondit discipli- ritas occidit. Nā quem per-
na studiū celestis. Quē pro- fecte absorbuerit ad terre-
nā foris desideria velut in-
parat/qd voluntatib⁹ carnis sensibilem reddit. Euāgelīū
renūciat: cūcraq̄ sua frenū require post quatuor lectio-
desideria p discipline cele- nes sequentes. ¶ Itēm. iij.
stis custodiā calcari vt nūhil noct. Lectio sancti enāgēz
tā qd caro blandiſ libeat: nū- fini Martbeum. Cap. xii.
hil qd carnale vitam truct-
dat spiritus perhōrefcar.

Zu autem.

Lectio. x.

Barsum celeste regnū
negociatori hoi sumi-
le dicit: qui bonas margari-
tas qrit: s̄vnā p̄ciosam inue-
nit quaz videlicet inuentam
oiavendens emit: qd cele-
stis vite dulcedinē inquātūz
possibilitas admittit: perfe-
cte cognoverit ea qd in terris
amauerat: cūcta libēter de-
relinquit: in cōparatiōe ei⁹
vilescunt omnia/deseritha-
bita/congregata dispergit:

TAlio tēpore i d̄icit
Iesus discipulis suis
parabolā hanc. Simile est
regnū celorū thesauro ab-
condito in agro: quem qui la-
uenit homo abscondit: et pre-
gaudio illius vadit et vendit
vniuersa que habet: et emit
agrum illuz. Et relqua. Ex
commentario bni hieronymi
p̄bi t̄de eadem lectione.

Thesaurus iste in quo sunt
omnes thesauri sapientie et
scientie absconditi: aut nūhil
dei est quod in christi carne
videtur absconditū: aut san-

cte scripture i quib⁹ ē reposita noticia saluator⁹. Quem cū quis in eis inuenierit debet omnia emolumēta isti⁹ seculi contēnere: vt illū pos sit h̄e quē reperit. **L**Quod autem sequitur quem cum inuenierit homo abſcondit id circa dicitur non quomodo hoc de iuidia faciat: s̄ morferuantis et nolentis perdere abſcondit in corde suo: quem paſtinas pretulit factatibus. **Lectio. x.**

Terum simile est regnum celorum homini negotiatori querenti boenas margaritas. Inuēta autem vna preclara margarita rabiſt et vendidit oia que habuit et emit eā. Alijs verbis idipsum quod supra dicit. Bone margarite quas querit initor: lex et prophete sunt. Audi marcion: audi manichee. Bone margarite sunt lex et prophete: et noti claveter⁹ instrumēti. **A**unus autem est preciosissimum margaritum: scientia saluatoris et sacramentum passionis illius et resurrectionis archanū: quod cum inuenierit homo negotiatori similis paulo apostolo omnia legis prophetarūq; mysteria et obser-

nationes paſtinias in quib⁹ ante inculpate vixerat quā si purgamenta contemnet et quisquilius vt christū lucifera ciat: non quo inuentio noue margarite adēnatio sit veterū margaritarū: sed quo cōparatiō eius omnia alla gemma sit vitor. **Tu autem dñe mibere nr̄i. Lectio. xi.**

Terū simile ē regnum celorum sagene misse in mare et cetera: impleto raticinio hieremie dicētis: ecce ego mitto ad vos píscatores multos. Postq; audierunt petrus et andreas iacobus et iohannes filii zebdei sequimini me et facta vos píscatores hominū: cōtexerunt sibi ex veteri et novo testamēto sagena euāgelicorum dogmatum: et misserunt eam i mare huius seculi. Que profecto sagena vlsq; hodie medijs fluctibus tenditur capiens de salsis et amar⁹ gurgitibus quicquid inciderit: id est et bonos homines et malos: et optimos písces et pessimos. Cum autem venerit consummatio et finis mundi vt domin⁹ infra manifestius differit: tūc sagena extrahetur ad littus tūc yerum secernēdorum pī-

Comune virgini.

scium monstrabitur iudicium: et quasi in quodam quietissimo portu boni mittetur invasa celestium mansionum: malos autem torrentes et exsiccandos gehenne flammas suscipiet.

Lectio. xii.

In telle existit hec oia? Dicunt et. Etiam domine. Ad apostolos proprie sermo est et illis dicitur iste lexistit hec: quos non vult tam audiret populum? sed intelligere et magistros futuros. Ideo omnis scriba doctus in regno celorum similitus est homini patris familiis: qui profert de thesauro suo noua et vetera. Instructi erant apostoli scribe et notarii sacerdotis qui verba illius et precepta signabant in tabulis cordis carnalibus signorum celestium sacramentis: et pollebant opibus patris familias eiusdem de thesauro doctrinarum noua et vetera: ut quicquid in euangelio predicabant: legis et prophetarum vocibus comparent. Unde et sponsa dicit in cantico canticorum. Nova cuius veteribus fratruelis meus seruauit nbi. *Sequens* a sancti euangelij et mattheum.

In illo tempore: dicitur discipulis suis parabolam hanc. Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro: quem qui inuenit hoc abscondit et perdidit. Iste illius vadit et vendit invisa est habet et emit agrum illius. Iterum simile est regnum celorum homini negotiatori: querenti bonas margaritas. Invenient autem regna preciosa margarita: abicit et venit oia que habuit et emit eam. Iterum simile est regnum celorum sagene misse in mare: et ex omni genere piscium congreganti. Quae cum impleta esset educentes et secus littus sedentes elegerunt bonos invasa sua: malos autem foras miserunt. Sic erit in consummatione seculi. Exhibent angeli et separabis malos de medio iustorum: et mittentes eos in caliginem ignis. Ibi erit fletus et stridor dentium. Intellexisti hec omnia? Dicunt et. Etiam. Ait illis. Ideo omnis scriba doctus in regno celorum similis est homini patris familiis: qui profert de thesauro suo: noua et vetera. Amen. **C**sequitur comune plurimum confessorum.

Lōmune plurimorū confessorū fol. lv.

CSi alicubi ppter patro-
cium plurimorū cōfessorū
festū occurrit ad vespas
ān. Tollite iugum meū. vt
de ap̄līs inscds vel. **Cap.**

CUt timet dñs re-
quirunt que be-
neplacita sunt
illi; et qui dilt-
gunt illū; imple-
buntur legē ipsius. **X** Sint
lumbi. **D**equire de fessore
pōnifice. xii. **R.** fo. xxvij. **H.**
Sanctorū meritis. Ibi sunt
quos retinens. **T**er summa
deitas. **D**equire ex hymno
de martyribus. fo. lxvij. **A**d
mgt. ān. Scimus qm̄ diligē-
tibus dñi oia cooperant in
bonū his q̄ s̄m ppositū vo-
cati sunt sancti. **Oratio.**

COncede q̄s os potēs
deus; vt ad meliore
vitam sanctorū tuorū exem-
pla nos prouocent; q̄tenus
quorū solemnia agimus; etiā
actus imitemur. Et far̄der
dñm. **E**nīta. Regē con-
fessorū dñm Uenite adore-
mus. **H.** Deuota sanctorū
fides. In his paterna. **T**e
nunc redēptor q̄s. **D**equire
ex hymno nocturnali ap̄lōr
fol. lxxij. In primo noc. ān.
Secus decursus aquaruz. **V**e
et in cōmuni marty. fol. vi.

H. Letamini. **L**ectio. Beati
sunt fui illi. **D**edre de tis-
tore pōtifice. fol. xxvij. **R.** **i.**
Istū sunt viri sc̄i quos ele-
git domin⁹ in charitate non
ficta/ et dedit illis gloriam
sempiternā. **Q**uorū doctri-
na fulget ecclēsia v̄ sol & lu-
na. **H.** Sancti p̄ fidem vice-
runt regna operat sunt tu-
sticiā adepti sunt repremis-
siones. **Q**uorū. **R.** **ii.** Exul-
tabunt sancti in gloria. **L**e-
tabunt in cubilibus suis. **X**.
Epulentur & exultēt in con-
spectu dei et delectentur in
letitia. **L**eta. **R.** **iii.** Dedi-
dit deus mercedem laborū
sanctorū suorū. Et dedu-
xit illos in via mirabili. **X**.
Via iustorū recta facta est
et iter sanctorū prepara-
tū est. Et dedu. **R.** **iv.** Vos
estis sal terre/ vos estis lux
mundi. Non potest ciuitas
abscondi supra monte pos-
ta. **X**. Uideant opera vestra
bona et gloriſcēt patrē ve-
strū qui est in celis. Non po-
test. **Gloria.** **N.** **o** **c**ur. **ān.** Sanctis qui in ter-
ra sunt eius misericordia om-
nes voluntates meas inter-
illos. **P.** **v.** Conserua. **F.**
vij. **ān.** Hec est generatio q̄-
rentium dominū querentū

Comme

facie dei iacob. **ps. xxiij.** Do narrant populi et nomina
mini est terra. **o. vii. an.** Le eorum viuet. In ge. **pe. viii.**
tamini in domino et exulta Justos deducit dominus p
te iusti. Et gloriamini omnes vias rectas/ et ostendit illis
recti corde. **ps. xxxi.** Beati regnum dei et dedit illis sci
quorum. **fol. x. an.** Exultate entiam sanctorum honesta
iusti in domino rectos decet uit illos in laboribus. Et co
collaudatio. **ps. xxxii.** Exul pleuit labores illorum. ***.**
tate fol. xi. an. Clamauerunt Immortalis est enim memo
iusti et dominus exaudiuit ria illorum/ quia et apud de
eos. **ps. xxxiii.** Benedicam um nota est/ et apud homi
fol. xi. an. Beati quos elegi nes. Et comple. **In ter**
sit ois habitabunt in atris tio nocturno an. In celesti
tuis. **ps. xxxiv.** Le decet fol. bus regnis sanctorum ha
xxi. *****. Iusti in perpetuum. bitatio est et in eternum re
pe. v. Propter testamentum quies eorum alleluia. **Can**
domini et leges paternas tiam. **Uos sancti. fol. lxxij.**
persistenterunt scii dei in amo *.
re fraternitatis. Quia vn fuit semper spiritus in eis et **Exultent. Euangeliu**
vna fides. ***** Memoriam eoz. Sime lumbi. **folio. ill. pe. ii.**
non derelinquit et nomine eo Elegit eos dominus et ex
rum in eternum erit. Quia. celsos fecit illos statuit il
pe. vi. Iusti imperpetuuz vi cenciruit eos zona iustitie. **E**
uent/ et apud dominum est Et induit eos corona glie.
merces eorum: et cogitatio. ***.** Glorificauit illos in con
llorum apud altissimum. spectu regum/ et ostendit il
Ideoq; accipient regnum lis gloriam suam. Et in. **pe. x.**
decoris de manu domini. ***** Magnificauit eos in conspe
Deus enim temptauit illos ctu reguz. Et dedit illis co
et inuenit eos dignos se. ronam glorie. **S**tatuit il
Ideoq; **pe. vii.** Corpora sa lis testamenti sempiterni/
ctoruz in pace sepulta sunt/ et beatificauit illos. Et. **pe. xi.**
et nomina eorum viuent. In Amauit eos dominus et or
generationem et generatio nauit eos stola glorie induit
nem. ***** Sapientiam eorum eos. **pe. xii.** Induit

plurimorū confessoriū.

Fo. lv.

eos dominus lorica fidei et
 armavit eos. Et ad. B. xij.
 Sint lūbi. viii de cōfēcēfē.
 pōti. fo. xxvij. **C** Ad lau. ā.

Corpora sanctorū in pace
 sepulta sunt et viuent nomi-
 na eorum in eternū. ps. xcij.

Domin⁹ regnauit. fo. xxvij.

Lp. hy⁹. b. et orōvōt i primis
 vel. p̄z. breue. Sc̄i tui dñe.

Bidicent te. Gloriam re-
 gni tui dicent et potentia tu-
 am loquentur. Be. Ad bn⁹.

ān. Sa plentiam sanctorū
 narrant populi et landem eo-
 rum prouinciat omnis ecclia.

C Ad. i. ā. Fulgebut sc̄i si-
 cut sol in regno p̄s eorum.

C Ad. ii. ā. Justorum ani-
 me in manu dei sunt et non

tanget illos tormentum ma-
 licie. Lp. et orōvōt in primis
 vel. b. Letamini. **C** Ad. vi.

ān. Sanctorum velut aqui-
 le iuuentus renouabit flo-

rebunt ut illum in conse-
 ctu domini. **C** apitulum.

Q uia timent dominum

prep̄arabunt corda
 sua et in conspectu illi⁹ san-
 ctificabunt animas suas. **On.**

Justi iperpetuum vivēt. **On.**

Auctorū confessio-

S rum tuorū q̄s domi-
 ne supplicatiōe placatus et

veniam nobis tribue et re-

media sempiterna concede
 Et famur per dñm. **C** Ad
 nonā ān. Vox letitie i taber-
 naculis iustorum alia alla
 allia vel in eternum. **C** om.

Q uia timent dñm custo-

diunt mādata illius et pa-
 tientiā habebunt usq̄ ad

inspectionem illius. **M.**

Exultent iusti. **O**ratio.

D eus q̄ sp̄cīs ex no-

stra infirmitate des-
 cere ad amore tuū nos mi-

sericordie p̄ sc̄torū tuorū ex-

empla restaura. Et fac p̄ d.

C on. ii. ves. ān. Tollite iu-

gū meū. cū reliq̄s regre de

ap̄lis. fo. li. Cap̄z. Be. hy⁹. b.

z o o v̄ i lau. Ad mādā ān.

Reddidit de⁹ mercedē labo-

rum sanctorum suorū et de-

dixit illos in via mirabili.

C finit cōmune Estiāle.

C ante omnes horas. ox.

O nō p̄sp̄ sempiterne de⁹

qui nos cū nō essem⁹

de nihilo creasti; cū perisse

m̄ misericorditer redemist⁹

Hogo tec⁹ icōmutabile ma-

testatē tuā suscipere has lau-

des et fōnes quas tibi nūc

et omni tempore dicturus

sūr̄ in illa vniōne charitatis

et dilectionis qua vniq̄ent-